平成２５年度６月船橋会常会議事録

開催日時：平成２５年６月５日（日）１３：３０～１４：３０
開催場所：船橋まちづくりセンター 活動フロア
出席者 ：（常任役員）妹尾会長 佐藤四朗名誉会長

鈴木幸夫 萬寳 花形 池田忠 各副会長
加藤 山崎 鈴木実 小林 各理事 田久保 飯田直美 各監事

（部長）   第１部：（加藤）第２部Ｂ：山田 第６部：鈴木君子 第７部：小久保
第９部：木下 第１２部：田中 第１５部：濱中 第１７部：奥村
第１８部：唐橋 第２２部：伊藤

計２２名（敬称略）

Ⅰ．会長挨拶（妹尾会長）
 皆さん、こんにちは。梅雨に入りましたが、日差しが強く暑い日が続いております。
 ６月２日のあおばまつりには、多くの方にご協力をいただき、無事に終わりました。ありがとうございました。

Ⅱ．議題

1. ５・６月活動報告
①古着・古布回収 （５/１９（日）９～１２時 船橋地区会館・新明神社）…佐藤四朗名誉会長
毎年春秋２回行っています。２か所の回収量は、８トン近く集まりました。
ご協力いただきありがとうございました。

②ゴミ０（ゼロ）デー町内一斉清掃（５/３０（木）１０～１２時 町内全域）…妹尾会長
３７名の方にご参加いただき、３コースに分かれ、希望丘公園までゴミを拾って歩きました。
全体的には、ゴミの量は、少な目でしたが、粗大ごみがあり、自転車で運ばなければならなくなりました。
ご協力いただきありがとうございました。

 ③「第１０回 船橋あおばまつり～今年も東日本応援フェスタ」
（池田児童遊園・船橋地区会館・能勢公園）…妹尾会長

   雨が心配されましたが、「あおばまつり」の名の通り青葉がすがすがしい天候のもと、約２０００人の方
が来場されました。
本当に多くの方のご協力の下、無事に開催できましたこと、この場をお借りして感謝申し上げます。
ありがとうございました。

２. ６月活動予定
   ①エコフェスタちとふな（６/９（日）１０時～１５時 船橋小学校）…佐藤四郎名誉会長

ゴミ減量委員会主催のイベントで、お子様から大人まで楽しめるようになっております。
傘の修理などもやっておりますので、お気軽にご参加ください。

     ②船橋会バス研修 (６/２１（金）富弘美術館とわたらせ渓谷鉄道)…妹尾会長
     船橋会役員と部長様と、懇親を目的としたバス旅行です。

３．その他
・千歳丘高校宿泊訓練…萬寳副会長
 ６/１４（金）2 年生が宿泊防災訓練を行います。１５時３０分～２２時に、
一般の方も見学可能です。

 災害時、千歳丘高校も避難場所となりますので、お時間のある方は、是非、見学してください。

・避難所運営訓練
 ７/６（土）船橋小学校で、避難所運営訓練があります。一人でも多くの方に、体験していただき
 いざというときに、避難所運営が円滑にできるようにしたいと思います。

・都議会議員選挙
 ６/２３（日）  期日前投票が、１６日より、ここまちづくりセンターでできます。
 選挙権を無駄にせず、投票をよろしくお願いします。

次回常会のお知らせ

６月 5 日（金）１３：３０～１５：００

船橋まちづくりセンター

２階 活動フロアー
会費納入のある方は１３：００から